
 
 
 
 
 
Utlåtande 2002:61 RI (Dnr 1151/02) 
 
 
Medgivande till ändrad bolagsordning för AB Stokab 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 AB Stokabs begäran om ändrad bolagsordning godkännes i 

enlighet med detta utlåtande. 

 
 
Föredragande borgarrådet Carl Cederschiöld anför följande. 
 
Ärendet 
 
Stockholms läns landsting har överlåtit sitt aktieinnehav i AB Stokab till 
Stockholms stad. Detta har föranlett behov av ändringar i AB Stokabs 
bolagsordning. För att bolagsordningen skall få ändras krävs fullmäktiges 
medgivande. Vid bolagets ordinarie bolagsstämma den 22 mars 2002 
beslutades ändringar under förutsättning av fullmäktiges medgivande. 
Ändringarna består i att det lägsta antalet styrelseledamöter sänkts från sex till 
fem, att antalet revisorer och revisorssuppleanter ändrats från två till en samt 
att alla referenser till Stockholms läns landsting har tagits bort. 
 Förslag till bolagsordning för AB Stokab (med ändringar markerade) 
redovisas i bilaga 1. 
 Utdrag ur stämmoprotokoll från AB Stokabs bolagsstämma redovisas i 
bilaga 2. 
 



Mina synpunkter 
 
De föreslagna ändringarna i AB Stokabs bolagsordning är en logisk följd av 
att Stockholms läns landsting frånträtt sin ägarandel i bolaget och jag föreslår 
att kommunfullmäktige ger sitt medgivande till förslaget. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Leif Rönngren (s) enligt följande. 
 
Vi har inget att erinra mot hur detta hanteras i formell mening och reserverar oss 
därför inte mot beslutet. Vi vill dock påpeka att när själva beslutet fattades om att 
överta landstingets aktieinnehav, framförde vi att det är olyckligt att landstinget säljer 
sin andel i Stokab. 
 Den verksamhet som bedrivs i Stokab är en angelägenhet för hela 
stockholmsregionen. Det är olyckligt att endast den största av länets kommuner blir 
ensam ägare till bolaget. Även den utvecklingspotential som bolaget kan erbjuda 
hälso- och sjukvården är ett viktigt motiv för att landstingets ägande i Stokab skulle 
har kvarstått.  
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

AB Stokabs begäran om ändrad bolagsordning godkännes i enlighet 
med detta utlåtande. 

 
Stockholm den 14 maj 2002 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
C A R L   C E D E R S C H I Ö L D 

 
Jan Hult 

 
Särskilt uttalande gjordes av Annika Billström och Erik Nilsson (båda s) och 
Ann-Marie Strömberg och Claes-Göran Jacobson (båda v) med hänvisning 
till det särskilda uttalandet av (s) i borgarrådsberedningen. 



ÄRENDET 
 
AB Stokab har i en skrivelse till stadens kommunstyrelse och 
kommunfullmäktige hemställt om fullmäktiges medgivande till ändring av AB 
Stokabs bolagsordning. 
 
AB Stokabs skrivelse daterad den 22 mars 2002 är i huvudsak av följande 
lydelse. 
 
Stockholms läns landsting har överlåtit sitt aktieinnehav i AB Stokab till Stockholms 
stad. Detta har föranlett behov av ändringar i AB Stokabs bolagsordning. För att 
bolagsordningen skall få ändras krävs fullmäktiges medgivande. Vid bolagets 
ordinarie bolagsstämma den 22 mars 2002 beslutades ändringar under förutsättning av 
fullmäktiges medgivande. Ändringarna består i att det lägsta antalet styrelseledamöter 
sänkts från sex till fem, att antalet revisorer och revisorssuppleanter ändrats från två 
till en samt att alla referenser till Stockholms läns landsting har tagits bort. 
 AB Stokab hemställer om fullmäktiges medgivande i enlighet med av bolaget 
beslutade ändringar. 


